

Georg's RO FERIE tur til Grækenland.



Udblik fra Hotel Romvi med både liggende for svaj, og roere i gang med at rigge til

Fra søndag 30.april til lørdag 6.maj var jeg på ro-ferie i Tolo, Pelopennes i Grækenland. Der er en dansk roklub, udstyret med 10 stk 2årers inriggere + 7 havkajakker, som man booker via hjemmesiden Toloroklub.dk . Jeg vil gerne fortælle videre og vise Jer billeder – og drømme om igen at komme på ægærhav- rotur sammen med en flok Holbæk roere.....

Jeg var kommet med på et afbud, idet min ven fra Bryggens Roklub for længe siden havde booket én 2 årers, men han havde fået et sent afbud, som så kom mig til gavn. Jeg fulgte i fly og bus København – Athen – Tolo med 10 medlemmer fra Næstved Roklub. Og udover disse var der i ugen roere fra Hellerup Roklub (3 både); KVIK (3 både) – sådan at vi ialt på hotellet var 30 roere + diverse "påørende". På de 7 dage roede vi 3 i vores båd godt 125 km – nogen dage blev forkortede pga. regn og blæst, og dem brugte vi istedet på udflugter.

Roturene startede efter morgenmaden – ved 9 - tiden; og sluttede med hjemkomst først på

eftermiddagen ved 14-15 tiden. Sidst på eftermiddagen rejser der sig en blæst som er ubehagelig at ro i. Nogen af de andre hold tog på flerdages tur, så de overnattede andetsteds langs kysten – det gør det så muligt at komme lidt længere væk end de typisk 10- 20 km afstand fra Tolo.

Kysten er blanding af stejle fjelde med grotter, søfugle, klokke ringende geder og bjæffende hunde på fjeldsiderne – og så sandstrande og små lystbåde havne med mulighed for landgang (og fortæring; kaffe, frokost). Vores roture gik rundt om småøer, med kortvarig landgang til iskaffe og hjemtur i god tid inden eftermiddagsvinden. Undervejs mødte vi havfugle, lysende alger, i heldige fald fisk og delfiner – og lokale fiskerbåde, turister som os selv.

Vi var indkvarteret på Hotel Romvi og nabopensioner, sådan at vi stort set befandt os midt i roklubben – alt bådudstyr, søkort, computer til start- og slut-tur befandt sig her. Samme sted foregår morgen- og aftensserveringen. Begge dele virkelig flot – lækker forret hver dag med salat og typiske småretter, stor og rigelig hovedret – og lille sød dessert. Drikkevarer efter egen smag og pengepung – helt ok at være til vand. Bådene ligger for svaj lige foran hotellet. Der er dansk brovagt, som man kan ringe op i tilfælde af uheld.

Der er rift om bådene – og mange klubber sender tit et kontingent afsted så man har 2-3-4 både i en uge, sådan at man kan bytte lidt om på mandskabet.



Udblik fra Hotel Romvi med både liggende for svaj, og roere i gang med at rigge til

Hvad det kostede ? Medlemskab af Tolo Roklub 100 kr. + Bådleje er 1500 dkr. pr uge – delt med 3 altså 500 kr. om ugen pr deltager.

Kost og Logi : Hotel Romvi tilbyder kost + i princippet delt dobbeltværelse for 30 Euro/ nat / person. Billigt i forhold til niveauet – de er så hjælpsomme på hoteller. I mit tilfælde fik jeg endda eget værelse uden ekstragebyr – Frokost tages ofte ude i byen; den fås for 5-10 Euro.

Transport fra Athen lufthavn til Tolo : det tager 2 ½ time i bus, da jeg fulgtes med Næstved-roerne blev min andel 30 Euro hver vej. Hotel Romvi plejer at organisere transporten, hvis det ønskes.

Fly CPH – Athen t/r – for mit vedkommende 3000 dkr med Norwegian, det kan sikkert gøres billigere, hvis man er i god tid.



Landgang i nabobyen – med en lille caffè latte



Landgang i Nafplios, en historisk by. Grækenlands første hovedstad efter uafhængigheden



Besætningen i landgangstøj